DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELLO/MA

EXECUTIVO

Volume: 9 - Número: 34 de 14 de Março de 2025

DATA: 14/03/2025

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio

https://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/diariaslista.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel:

E-mail: ouvidoria@governadornewtonbello.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

AV. NEZINHO BRANDÃO, Nº S/N CENTRO, CEP: 65363-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Governador Newton Bello

Assinado eletronicamente por:
Eldamir Gomes da Silva

CPF: ***.183.113-**
IP com n°: 172.16.232.228

www.governadornewtonbello.ma.gov.br/diari
ooficial.php?id=37

aDOM 1/4www.governadornewtonbello.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 34/2025 - 14/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELLO/MA   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

ERRATA

ERRATA: 001/2025 - ERRATA

ERRATA: 002/2025 - ERRATA

ERRATA: 003/2025 - ERRATA

aDOM

DOM Assinado eletronicamente por: Eldamir Gomes da Silva - CPF: ***.183.113-** em 14/03/2025 18:40:44 - IP com n°: 172.16.232.228
Autenticação em: www.governadornewtonbello.ma.gov.br/diariooficial.php?id=37

2/4www.governadornewtonbello.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 34/2025 - 14/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELLO/MA   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANJEMANTO E GESTÃO - ERRATA - ERRATA:
001/2025

ERRATA

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR NEWTON BELLO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais e
constitucionais e de acordo com o que dispõe a Lei Orgânica do Município.

CONTRATO N° 014/2025 originado da INEXGIBILIDADE Nº 010/2025, Processo Administrativo Nº 055/2025 que tem por objeto:
Contratação de pessoa jurídica para a prestação de serviços de show musical do artista Romim Mata, no evento “Carnaval Festejando
com o Povo” no município de Governador Newton Bello-MA

R E S O L V E:

Na Cláusula Quinta – Do Prazo de Vigência e Execução,

Onde se lê:
5.1. O contrato terá vigência da data de sua assinatura até o dia 01/03/2025, data da realização do show musical e consequente
consecução do objeto contratual, na forma do artigo 105 da Lei nº 14.133, de 2021.

Leia-se:
5.1. O contrato terá vigência de 90 (noventa) dias a partir da data de sua assinatura, conforme o artigo 105 da Lei nº 14.133, de 2021,
abrangendo a consecução do objeto contratual.

Art. 1º Registre-se e publique-se.

GABINETE DO PREFEITO, EM GOVERNADOR NEWTON BELLO, ESTADO DO MARANHÃO, 13 DE MARÇO DE 2025, 202º DA
INDEPENDÊNCIA E 135º DA REPÚBLICA.

DANIEL LIMA ROSA
Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANJEMANTO E GESTÃO - ERRATA - ERRATA:
002/2025

ERRATA

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR NEWTON BELLO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais e
constitucionais e de acordo com o que dispõe a Lei Orgânica do Município.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO SRP Nº 008/2024, Processo Administrativo Nº 010/2025 que tem por objeto: Registro de preço para
futura e eventual contratação de empresa especializada para fornecimento de gêneros alimentícios para atender as necessidades das
secretarias municipais de Governador Newton Bello- MA.

R E S O L V E:
Na Data da Sessão,
Onde se lê:
Data da Sessão: 26/03/2025 as 11:00 horas (nove horas) horário de Brasília - DF.
Leia-se:
Data da Sessão: 26/03/2025 as 11:00 horas (onze horas) horário de Brasília - DF.
Art. 2º Registre-se e Publique-se.

GABINETE DO PREFEITO, EM GOVERNADOR NEWTON BELLO, ESTADO DO MARANHÃO, 13 DE MARÇO DE 2025, 202º DA
INDEPENDÊNCIA E 135º DA REPÚBLICA.

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Eldamir Gomes da Silva - CPF: ***.183.113-** em 14/03/2025 18:40:44 - IP com n°: 172.16.232.228
Autenticação em: www.governadornewtonbello.ma.gov.br/diariooficial.php?id=37

3/4www.governadornewtonbello.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 34/2025 - 14/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELLO/MA   |   EXECUTIVO   |

DANIEL LIMA ROSA
Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANJEMANTO E GESTÃO - ERRATA - ERRATA:
003/2025

ERRATA

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR NEWTON BELLO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais e
constitucionais e de acordo com o que dispõe a Lei Orgânica do Município.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO SRP Nº 012/2024, Processo Administrativo Nº 014/2025 que tem por objeto: Registro de preços para
futura e eventual contratação de serviços a serem prestados no fornecimento de coffee break, refeições, quentinhas e kit de lanches para
atender às necessidades das diversas Secretarias Municipais de Governador Newton Bello-MA.

R E S O L V E:
Na Data da Sessão,
Onde se lê:
Data da Sessão: 27/03/2025 as 10:00 horas (nove horas) horário de Brasília - DF.
Leia-se:
Data da Sessão: 27/03/2025 as 10:00 horas (dez horas) horário de Brasília - DF.
Art. 2º Registre-se e Publique-se.

GABINETE DO PREFEITO, EM GOVERNADOR NEWTON BELLO, ESTADO DO MARANHÃO, 13 DE MARÇO DE 2025, 202º DA
INDEPENDÊNCIA E 135º DA REPÚBLICA.

DANIEL LIMA ROSA
Prefeito Municipal

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Eldamir Gomes da Silva - CPF: ***.183.113-** em 14/03/2025 18:40:44 - IP com n°: 172.16.232.228
Autenticação em: www.governadornewtonbello.ma.gov.br/diariooficial.php?id=37

4/4www.governadornewtonbello.ma.gov.br